

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE Timar **PRENUMELE** Adrian Vasile **CNP**

Postul pentru care candidează Conferențiar Universitar

Disciplinele Tehnologii generale în industria alimentară I, Siguranța alimentară

Poziția în statul de funcții: Poziția 5

Departamentul de Ingineria Produselor Alimentare

Facultatea de Protecția Mediului

Gradul didactic actual: Șef Lucrări,

Poziția în statul de funcții 24

Disciplinele:

Tehnologia cărnii și a preparatelor din carne I, Tehnologia cărnii și a preparatelor din carne II, Tehnologii generale în industria alimentară II, Tehnologia alimentară / gastrotehnie, Tehnologia alimentară / gastrotehnie, Sistemul HACCP în industria alimentară (opț.), Proiectarea unui aliment eco inovativ, Tehnologia cărnii și a preparatelor din carne I, Sistemul HACCP în industria alimentară (opț.), Siguranța alimentară

Departamentul de Ingineria Produselor Alimentare

Facultatea de Protecția Mediului

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj Napoca	Tehnologia Prelucrării Produselor Alimentare	1992-1997	Inginer în Tehnologia Prelucrării Produselor Agricole
2	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic	Științele educației	2004-2005	Diploma de Master – Formarea profesorilor
3	Universitatea din Oradea	Chimie	2008-2009	Diploma de studii de master-Specializarea Chimia și controlul calității produselor alimentare

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Scoala doctorală	Agronomie	2004-2010	Doctor în Agronomie

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj Napoca			
--	--	--	--	--

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1				

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/gradul profesional
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Ingineria Produselor Alimentare	2003-2004	Preparator universitar
2	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Ingineria Produselor Alimentare	2004-2006	Asistent universitar
3	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Ingineria Produselor Alimentare	2006-2022	Șef lucrări

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

3. PROFESOR UNIVERSITAR ȘI CONFERENȚIAR UNIVERSITAR

3.1. Domenii: Agronomie, Horticultură, Inginerie forestieră, Silvicultură, Inginerie și management în agricultură și dezvoltare rurală, Ingineria produselor alimentare, Zootehnie

**Anexa nr. 14 – COMISIA INGINERIA RESURSELOR VEGETALE ȘI ANIMALE
STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE
DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE – DEZVOLTARE**

1. Structura activității candidatului							
Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Indicatori (kpi)	Punctaj (Autoevaluare)	Evaluare comisie (media evaluărilor)
0	1	2	3	4	5	6	
1	Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate	1.1.1 Cărți cu ISBN/capitole ca autor; pentru Profesor minimum 2 în calitate de prim autor; cel puțin o lucrare publicată după ultim promovare sau în ultimii 5 ani; pentru Conferențiar: minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor; CS I și CS II - fără restricții; Pentru abilitare - aceleași condiții ca la profesor	1.1.1.1 internaționale	nr.pagini/(2*nr.autori)	-	
				1.1.1.2 naționale	nr.pagini/(5*nr.autori)	-	
				Timar A., Tehnologia prelucrării carniilor , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2010, ISBN 978-606-10-0106-4, 238 pag		47,6	
				Timar A., Tehnologii generale în industria alimentară , Editura Universității din Oradea, Oradea 2010, ISBN 978-606-10-0105-7, 329 pag		65,8	
		1.2 Suport didactic	1.1.2 Cărți/capitole de cărți ca editor/coordonator	1.1.2.1 internaționale	nr.pagini/(3*nr.autori)	-	
				1.1.2.2 naționale	nr.pagini/(7*nr.autori)	-	
					nr.pagini/(8*nr.autori)		
			1.2.1 Manuale, suport de curs inclusiv electronic – fără restricții	Gheorghe Valentin Roman, Matei Marcel Duda, Florin Imbrea, Gheorghe Matei, Adrian Vasile Timar Conditionarea și păstrarea produselor agricole, Editura Universitară, ISBN: 978-606-591-488-9, Doi: 10.5682/9796065914889, 2012, 276 pag		34,75	
				Cornel Domuța (coordonator), Maria Șandor, Gheorghe Ciobanu, Ioana Borza, Cornelia Ciobanu,		2,07	

				Gheorghe Bunta, Adrian Timar , Csep Nicolae, Elena Bucurean, Gheorghe Sarca, Cristian Domuta, Lucian Bara, Radu Brejea, Adrian Vușcan, Aurelia Oneț – <i>Calitatea grâului în Câmpia Crișurilor</i> . Editura Universității din Oradea, 2011, ISBN 978-606-10-0616-8, 248 pag			
				Nicolae Hodișan, Adrian Timar , Materii prime vegetale: condiționarea, păstrarea și expertiza calității, 2010, Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-0362-4, 211 pag		13,18	
				Duda M., Timar A. , 2007. <i>Condiționarea și păstrarea produselor agricole</i> . Ed. AcademicPres, ISBN 978-973-744-073-0, 215 pag		13,43	
				Naghiu A., Timar A. , Adriana David, Anca Naghiu, <i>Tehnica Frigului și Climatizare</i> , Cluj – Napoca, Ed. Risoprint, 2005, 973-656-815-6, 503 p;		15,71	
				Chereji Rodica, Timar A. , Bara V., Sarca Gheorghe, <i>Depozitarea materiilor prime de origine vegetala</i> , Oradea, Ed. Universitatii din Oradea, 2003, ISBN 973-613-422-7, 215 p;			
			1.2.2 Indrumare de laborator/ aplicații-fără restricții		nr.pagini/(8*nr.autor i)		
				Cornel Domuța (coordonator), Vasile Bara, ... Maria Șandor..., Timar Adrian ,..., Cristian Oneț – <i>Practicum de monitoring al mediului</i> . Editura Universității din Oradea, 2011. ISBN 978-606-10-0192-7, 546 pag		4,55	
				Timar A. , <i>Controlul calității semințelor – Îndrumător</i> , Oradea, 2008, Editura Universității din Oradea, ISBN 978-973-759-674-1., 95 pag		11,87	

		1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale (POS, Erasmus,sa)	Punctaj unic pentru fiecare activitate		15		
				Coordonare de programe de studii CEPA		15	
				Coordonare de programe de studii TPPA			
				Coordonare de programe de studii SSA			
				Coordonator Erasmus Alexander Technological Educational Institute of Thessaloniki		15	
				Coordonator Erasmus Universidad de Leon			
				Coordonator Erasmus Istanbul Gelisim University			
2	Activitatea de cercetare (A2)	2.1 Articole in extenso în reviste cotate Thomson Reuters , în volume proceedings indexate Thomson-Reuters si brevete de inventie indexate Web of Science - Derwent	2.1.1. Profesor/ CS I: Minimum 8 articole, din care minimum 4 în reviste cotate ISI; la 4 dintre lucrari (dintre care 2 ISI cotate) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducator de doctorat) (2). Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau in ultimii 5 ani.	Coordonator CEEPUS Universitatea din Oradea rețeaua SK-1018-07-2122 - Biology, Biotechnology and Food Sciences		15	
				TOTAL A1		253,96	
					(35 + 20*factor impact (1) / nr. autori		
					(35 + 20*factor impact (1) / nr. autori		
				Autor Principal/Autor corespondent			
		2.1.2.Conferențiar/ CS II: Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducator de doctorat) (2). Cel puțin 2 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau in ultimii 5 ani.		Functional Food Product Based on Nanoselenium-Enriched Lactobacillus casei against Cadmium Kidney Toxicity, Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) , Laslo, V (Laslo, Vasile) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Balta, C (Balta, Cornel) Herman, H (Herman, Hildegard) Ciceu, A (Ciceu, Alina) Gharbia, S (Gharbia, Sami) Rosu, M (Rosu, Marcel) Mladin, B (Mladin, Bianca) Fritea, L (Fritea, Luminita) Cavalu, S (Cavalu, Simona) Cotoraci, C (Cotoraci, Coralina) Prokisch, J (Prokisch, Jozsef) Puschita, M (Puschita, Maria) Pop, C (Pop, Calin) Miutescu, E (Miutescu, Eftimie)		5,21	

				Hermenean, A (Hermenean, Anca), <i>Applied Sciences</i>, Volume 11, Issue, 9, Article Number, 4220, DOI 10.3390/app11094220, 2021, IF 2,679			
				Nano Selenium-Enriched Probiotics as Functional Food Products against Cadmium Liver Toxicity, Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Laslo, V (Laslo, Vasile) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Balta, C (Balta, Cornel) Herman, H (Herman, Hildegard) Ciceu, A (Ciceu, Alina) Gharbia, S (Gharbia, Sami) Rosu, M (Rosu, Marcel) Mladin, B (Mladin, Bianca) Chiana, L (Chiana, Laurentiu) Prokisch, J (Prokisch, Jozsef) Puschita, M (Puschita, Maria) Miutescu, E (Miutescu, Eftimie) Cavalu, S (Cavalu, Simona) Cotoraci, C (Cotoraci, Coralina) Hermenean, A (Hermenean, Anca) <i>Materials</i>, Volume 14, Issue 9, Article Number 2257, DOI 10.3390/ma14092257, 2021 IF 3,623		6,72	
				Preparation and Characterization of Two Different Liposomal Formulations with Bioactive Natural Extract for Multiple Applications, Miere, F (Miere (Groza), Florina), Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Ganea, M (Ganea, Mariana) Zdrinca, M (Zdrinca, Mihaela) Cavalu, S (Cavalu, Simona) Fritea, L (Fritea, Luminita) Vicas, L (Vicas, Laura) Muresan, M (Muresan, Mariana) Pallag, A (Pallag, Annamaria) Dobjanschi, L (Dobjanschi, Luciana), <i>Processes</i>, Volume 9, Issue 3, Article Number 432, DOI 10.3390/pr9030432, 2021, IF 2,847		8,36	

				Coautor			
				Teusdea, AC; Timar, A; Purcarea, C ; Bara, C. 2015. Assessing the quality of fish products using colour image analysis. Journal of Environmental Protection and Ecology. Vol. 16. Nr. 1. P. 81-91. Impact factor. = 0.838 http://www.jepe-journal.info/home/vol-16-no-1-2015		12,94	
				M. Popa, D. Morar, Timar A. , Teusdea A., Popa D., 2014, Study concerning the pollution of the marine habitats with the microplastic fibres , <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , Vol. 15, Book 3, pag. 916–923, ISSN 1311-5065 Impact factor. = 0.838		10,35	
				D.C. ILIEȘ, A. ONET, F.M. MARCU, O. GACEU, A. TIMAR , Ș. BAIAS, A. ILIEȘ, G.V. HERMAN, M. COSTEA, M. ȚEPELEA, I. JOSAN, J.A. WENDT, Investigations Regarding the Air Quality in the Historic Wooden Church in Oradea City, Romania. <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 17 (11): 1857-1863, 2018. http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol17/no11/23_294_Ilies_17.pdf Impact factor 1,334		5,14	
				D.C. ILIEȘ, A. ONET, J.A. WENDT, M. ILIEȘ, A. TIMAR , A. ILIEȘ, Ș. BAIAS, G.V. HERMAN, Study on Microbial and Fungal Contamination of the Air and Wooden Surfaces Inside of a Historical Church from Romania. <i>Journal of Environmental Biology</i> , 39(6): 980-984 2018. http://www.jeb.co.in/index.php?page=abstract&issue=201811_nov18&number=6 Impact factor 0,727		6,19	

				Laslo V, Socaci S, Teusdea A, Timar A, Tofană M, Vicas SI. 2018. The Effect of Pasteurization Time on Phytochemical Composition and Antioxidant Capacity of Two Apple Cultivars Juices. Bulletin UASVM Food Science and Technology 75(1), 67-77. http://journals.usamvcluj.ro/index.php/fst/article/view/12988 IF 0		5,83	
				The Use of Microwaves in the Process of Reducing the Browning of Apple Slices, Bandici Livia , Alin C. Teusdea , Ovidiu Pavel Milian , Gheorghe Emil Bandici , Timar Adrian, Vicaș Simona Ioana, , Adriana Ramona Memete , Conference: 2021 16th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems (EMES), 2021, DOI: 10.1109/EMES52337.2021.9484152, IF 0		5	
		2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale(BDI (3))	2.2.1. Profesor / CS I: Minimum 15 articole		15/nr. de autori		
			2.2.2. Conferențiar/CS II: Minimum 10 articole	Prim autor			
				1. Timar A. , <i>Wheat grains Processing influence at quality parameters</i> , Edit. Univ. of Debrecen, Centre of agricultural sciences, Joint International Conference on Long-term experiments, Agricultural research and natural Resources, Debrecen – Nyírlugos, 31 May – 1 June. 2007, Hu ISBN : 978-963-473-054-5, pag. 382-388.	2*15/1	30	
				2. Timar A. , <i>Beans grains storage influence at quallity parameters</i> , Acta Agraria Debreceniensis, 3.10.2008, HU ISSN 1588-8363, p 334	2*15/1	30	
				3. Timar A. , <i>Beans grains processing influence at quallity parameters</i> , Acta Agraria Debreceniensis, 3.10.2008, HU ISSN 1588-8363, p 329	2*15/1	30	

				4. Adrian Timar, <i>Wheat grains long therm storage influence regarding physical parameters,</i> International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”, Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Fascicula : Protecția Mediului Vol XIV, Anul 15 Oradea 2010, I.S.S.N. 2065-3484, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2010/agri/35.%20Timar%20Adrian%201.pdf	2*15/1	30	
				5. Adrian Timar, <i>Wheat grains long therm storage influence regarding rheological parameters,</i> International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”, Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Fascicula: Protecția Mediului VOL XIV, ANUL 15 Oradea 2010, I.S.S.N. 2065-3484, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2010/agri/36.%20Timar%20Adrian%202.pdf	2*15/1	30	
				6. Adrian Timar, <i>Wheat grains long therm storage influence regarding chemical parameters,</i> International Symposium “Risk Factors for Environment and Food Safety”, Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Faculty of Environmental Protection, November 5 - 6, Fascicula: Protecția Mediului Vol XIV, Anul 15 Oradea 2010, I.S.S.N. 2065-3484, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2010/agri/37.%20Timar%20Adrian%203.pdf	2*15/1	30	
				7. Timar A., 2011/A, Sheep milk quality in Rucăr area, Editura Universității din Oradea,	2*15/1	30	

				<i>Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, ISSN 1583-4301, ISSN 2065-3484, pag 679, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/40%20Timar%20Adrian%202.pdf</i>			
				8. Timar A., 2011/A, Buffalo milk quality in Rucăr area, Editura Universității din Oradea, <i>Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, ISSN 1583-4301, ISSN 2065-3484, pag 685, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/41%20Timar%20Adrian%203.pdf</i>	2*15/1	30	
				9. Timar Adrian, 2011, Bean Grains Storage Influence Regarding the Chemical Parameters, Faculty of Environmental Protection, <i>Fascicula : Protecția Mediului Vol XV, Anul 16 Oradea, I.S.S.N. 2065-3484, pag 165, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2011A/agr/25.%20Timar%20Adrian%201.pdf</i>	2*15/1	30	
				10. Timar Adrian, 2011, Sunflower Grains Storage Influence Regarding the Chemical Parameters, Faculty of Environmental Protection, <i>Fascicula : Protecția Mediului Vol XV, Anul 16 Oradea, I.S.S.N. 2065-3484, pag, 170, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2011A/agr/26.%20Timar%20Adrian%202.pdf</i>	2*15/1	30	
				Timar A., 2011/A, Cow milk quality in Rucăr area, Editura Universității din Oradea, <i>Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, ISSN 1583-4301, ISSN 2065-3484, pag 673,</i>	2*15/1	30	

				1x20=20 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2011B/ipa/39%20Timar%20Adrian%201.pdf			
				11. Adrian Timar, Alin C. Teusdea, Camelia Bara, Cornelia Purcarea, The use of cie L*a*b* colour space for smoked fish meat content assessment The Annals of the West University of Timisoara, Physics Series, volum 55, 2011, <i>pag 130</i>, http://www.physics.uvt.ro/publicatii_uvt_fizica/articles/v55/21_timar_130_136.pdf	2*15/4	7,5	
				12. Adrian Timar, MILK QUALITY IN MOUNTAIN RUCAR AREA, 2012, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2012A/imapa/30.ADRIAN%20TIMAR.pdf	2*15/1	30	
				13. Timar Adrian, 2013, RESEARCHES REGARDING QUALITY OF ROMANIAN AND HUNGARIAN WHEAT CULTIVARS IN ZALAU MILL, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula: Protectia Mediului, Vol. XX, ISSN-1224-6255, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2013B/agra/28.%20Timar%20Adrian.pdf	2*15/1	30	
				14. Timar Adrian, 2013, STUDIES REGARDING PORK PARISER QUALITY, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară Vol. XII/B, ISSN 1583-4301, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2013A/im/12.%20Timar%20Adrian.pdf	2*15/1	30	
				15. Timar Adrian, 2014, STUDIES REGARDING THE QUALITY OF BERRIES DURING	2*15/1	30	

				STORAGE, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară Vol. XXIII, ISSN 1583-4301, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2014A/ipa/13.Timar%20Adrian.pdf			
				16. Timar Adrian, 2014, RESEARCHES REGARDING THE QUALITY OF GLUTEN FREE BREAD, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIII, ISSN 1583-4301, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2014B/ipa/21.Timar%20Adrian.pdf	2*15/1	30	
				17. Timar Adrian, Budău Ruben, Purcărea Cornelia, Chis Adriana - Research on Quality Characteristics of the Fresh and Refrigerated Crataegus Monogyna Fruits. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p317-322. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/20Timar%20Adrian%204.pdf	2*15/4	7,5	
				18. Timar Adrian, Budău Ruben, Purcărea Cornelia, Chis Adriana- Research on Quality Properties of the Fresh and Refrigerated HippophaeRhamnoides Fruits. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea. P.311-316	2*15/4	7,5	

				http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/19Timar%20Adrian%203.pdf			
				19. Timar Adrian, Purcărea Cornelia , Chis Adriana - Researches Regarding the Quality of Diferent Bread Type. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/B, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p.477-482 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/66_Timar_Adrian.pdf	2*15/3	10	
				20. Timar Adrian, Purcărea Cornelia - Researches Regarding the Quality of Pickles Plums. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/B, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p.471-476 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/65_Timar_Adrian.pdf	2*15/2	15	
				Coautor			
				21. Blaga, Vasile; Vlad, Ioan; Vlad, Mariana; Sotoc, Horia; Timar, Adrian ; Naghiu, Ovidiu, 2008, <i>The Utilization of Electromagnetic Induction for Heating the Thermal Agent in Closed Circuit Heating Installation</i> , DAAAM International Scientific Book 2008, B. Katalinic (Ed.), Published by DAAAM International, ISBN 3-901509-69-0, ISSN 1726-9687, Vienna, Austria DOI: 10.2507/daaam.scibook.2008.01	15/6	2,5	
				22. Blaga, Vasile; Beles, Horia; Dragomir, George; Vlad, Ioan; Vlad, Mariana; Timar, Adrian , 2008, <i>The</i>	15/6	2,5	

				<i>Theoretical Contribution Modelling Gasoline Injection at Engines with Spark Lighting</i>, DAAAM International Scientific Book 2008, B. Katalinic (Ed.), Published by DAAAM International, ISBN 3-901509-69-0, ISSN 1726-9687, Vienna, Austria DOI: 10.2507/daaam.scibook.2008.01			
				23. Anastasia Miliou, Adriana Petruș - Vancea, Adrian Vasile Timar, Ioana Maria Borza, Anca Brata, 2009, <i>Morpho-anatomical changes of plant vegetative organs of olive europaea tree culture treated with pesticides</i>, Publicatiile Universitatii din Oradea, Fascicula Biologie, 2009, ISSN 12245119, pag. 85 - 90 http://www.academia.edu/24816698/Morpho-anatomical_changes_of_plant_vegetative_organs_of_olive_Olecea_europaea_tree_culture_treated_with_pesticides	15/5	3	
				24. Ruska Laslo, Timar Adrian, <i>Effects of ingredients and processing conditions on the quality frozen dough bread made from diferent wheat flour</i>, Acta Agraria Debreceniensis, Supplement 2010, ISSN 1588-8363, Debrecen, 2010	15/2	7,5	
				25. Alin C. Teușdea, Adrian Timar, Olimpia S. Mintăș, Lucian Bara, The use of cie L*a*b* colour space for automatic pork meat content analysis The Annals of the West University of Timisoara, Physics Series, volum 55, 2011, pag 99, http://www.physics.uvt.ro/publicatii_uvt_fizica/articole/v55/I6_teusdea_99-104.pdf	15/4	3,75	
				ADRIAN VUȘCAN, ADRIAN TIMAR, Study regarding the influence of the NPK fertilizers use in long term trial on heavy metals concentration in wheat grains. Acta	15/2	7,5	

				Agraria Debrecensis, Journal of Agricultural Sciences, No. 53, 2013, p. 107-109			
				26. Andreea C. ȘARBA, Liviu Al. MĂRGHITAȘ, Adrian TIMAR , Honey Sterilization and Mead Production, Bulletin UASVM Animal Science and Biotechnologies 71(2) / 2014, Print ISSN 1843- 5262; Electronic ISSN 1843-536X, DOI:10.15835/buasvmcn- asb:10514, http://journals.usamvcluj.ro/index.php/zootehnie/article/view/10514/8732	15/4	3,75	
				27. Cristina Șarba, Adrian Timar , Alexandru Mărghițaș, Common mead faults, Fascicula:Ecotoxicologie , Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIII/A, 2014, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2014/imapa/23.Sarba%20Andreea%202.pdf	15/3	5	
				28. Andreea Cristina Șarba, Adrian Timar , Alexandru Mărghițaș, Alcohol-free beer, reverse osmosis process, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula:Ecotoxicologie , Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIII/A, 2014, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2014/imapa/22.Sarba%20Andreea%201.pdf	15/3	5	
				29. Bura Giani Cătălin, Timar Adrian , STUDIES REGARDING THE QUALITY OF FRESH FRUITS DURING STORAGE MARKETED IN BULK, Publicatiile Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului Vol. XXII, 2014, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2014/hort/03.Bura%20Giani.pdf	15/2	7,5	
				30. Purcărea Cornelia , Chis Adriana, Timar Adrian - Studies Regarding Some	15/3	5	

				Secondary Metabolites of Selected Forest Fruits During Storage by Freezing. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p263-269, http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/12Purcarea%20Cornelia%201.pdf,			
				31. Purcarea Cornelia, Chis Adriana, Timar Adrian - The Influence of Storage Conditions on Some Quality Parameters and Health Promoting Compounds in Four Apple Varieties. Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/B, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p107-114 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/58_Purcarea_Cornelia.pdf	15/3	5	
				32. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, EVOLUTION OF NATIONAL AUTHORITY FOR CONSUMER PROTECTION CONTROLS IN BIHOR COUNTY – FOODSTUFF, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2015, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIV/A, I.S.S.N. 1583-4301, pg.197-203 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/02Bura%20Giani1.pdf	15/2	7,5	
				33. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, EVOLUTION OF NATIONAL	15/2	7,5	

				AUTHORITY FOR CONSUMER PROTECTION CONTROLS IN BIHOR COUNTY - NON FOOD PRODUCTS, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2015, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIV/A, I.S.S.N. 1583-4301, pg.205-211 http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/03Bura%20Giani2.pdf			
				34. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, EVOLUTION OF NATIONAL AUTHORITY FOR CONSUMER PROTECTION CONTROLS IN BIHOR COUNTY - A COMPARISON FOODSTUFF - NON FOOD PRODUCTS, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2015, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XIV/B, I.S.S.N. 1583-4301, pg.63-69 http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/09_Bura_Giani.pdf	15/2	7,5	
				35. ȘARBA ANDREEA CRISTINA, ADRIAN TIMAR, ALEXANDRU MĂRGHIȚĂȘ – <i>PHYSICO-CHEMICAL PROPERTIES OF COMMERCIAL PECTIN POWDERS</i>, Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea. P 285 http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/09_Bura_Giani.pdf	15/3	5	

				15A/ipa/15Sarba%20ANDREEA%201.pdf			
				36. ȘARBA ANDREEA CRISTINA, LIVIU ALEXANDRU MĂRGHITAȘ, ADRIAN TIMAR – STUDY ABOUT DIFFERENCES BETWEEN SHORTENING USED IN WAFER FILLINGS AND BISCUIT DOUGH . Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea. P.291 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/16Sarba%20Andreea%202.pdf	15/3	5	
				37. ȘARBA ANDREEA CRISTINA, ADRIAN TIMAR, ALEXANDRU MĂRGHITAȘ – HYDROMEL TECHNOLOGY . Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea. P.299 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/17Sarba%20Andreea%203.pdf	15/3	5	
				38. ȘARBA ANDREEA CRISTINA, ADRIAN TIMAR, ALEXANDRU MĂRGHITAȘ - MANNA HONEY SUGAR PROFILE . Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/A, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea. P.305 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015A/ipa/18Sarba%20Andreea%204.pdf	15/3	5	
				39. ȘARBA ANDREEA CRISTINA, ADRIAN TIMAR, ALEXANDRU	15/3	5	

				MĂRGHITAȘ - <u>MELOMEL</u> <u>TECHNOLOGY</u> <u>HONEY WINE</u> <u>FERMENTED WITH</u> <u>FRUITS</u>, Analele Universitatii din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie alimentară, vol XIV/B, anul 14, ISSN 2065-3476, Editura Universității din Oradea.p. 459 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2015B/imapa/63_Sarba_Andreea.pdf			
				Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, Agrifoodstuff controls in Bihor county between 2015 - 2019, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2019, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XXXIII, Anul 24, pg. 21-24, I.S.S.N. 1224-6255 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2019A/agr/03.%20Bura%20Giani.pdf	15/2	7,5	
				40. Purcărea C. , Timar A. , Chiș A., Corbuțiu R., STUDIES REGARDING THE EFFECT OF ROSEMARY EXTRACT ON SMOKED CHICKEN BREAST. Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară Vol. XV/B Anul15, 2016 . ISSN:1583-4301,p.307- 314. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2016B/ipa/13%20Purc%C4%83rea_Cornelia.pdf	15/4	3,75	
				41. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, Foodstuff and food services controls in Bihor County in 2013 - 2015, International Symposium	15/2	7,5	

				"Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2016, p. 155–161, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie si Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/A, I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2016A/ipa/4Bura%20Giani%201.pdf			
				42. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, A comparison of foodstuff - non food products controls results in Bihor county between 2013 - 2015, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2016, p. 161–167, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie si Tehnologii de Industrie Alimentară, VOL XV/A, I.S.S.N. 1583-4301 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2016A/ipa/5Bura%20Giani%202.pdf	15/2	7,5	
				43. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, A comparison of foodstuff - non food products controls results in Bihor county between 2013 – 2016, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Oradea 2017, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protectia Mediului, VOL XXI, Anul 19, pg. 29-36, I.S.S.N. 1224-6255 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2017A/agr/04.%20Bura%20Gianl.pdf	15/2	7,5	
				44. Bura Giani-Cătălin, Timar Adrian, CJPC Bihor activity in the field of foodstuff and food services in 2016, International Symposium "Risk Factors for	15/2	7,5	

			Environment and Food Safety”, Oradea 2017, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului, VOL XXI, Anul 19, pg. 25-28, I.S.S.N. 1224-6255 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2017B/argr/04.%20Bura%20Giani.pdf			
			45. AGRIFOOD STUFF CONTROLS IN BIHOR COUNTY BETWEEN 2015 - 2019 Bura Giani, Timar Adrian, 21, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului Vol. XXXII, 2019, ISSN 2065-3476, pag. 85, Editura Universității din Oradea, https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protecția_mediului/2019A/argr/03.%20Bura%20Giani.pdf	15/2	7,5	
			46. Orădan Cristian Adrian, Timar Adrian, USE OF ROSEMARY AND RED ONION EXTRACT IN DEMI SMOKED SALAMY, Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol.XIX/B 2020, ISSN 2065-3476, pag. 85, Editura Universității din Oradea https://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2020B/2020B.html	15/2	7,5	
		2.3 Proprietate intelectuală, brevete de invenție, tehnologii și produse omologate (soiuri, hibrizi, rase etc.)	2.3.1 internaționale	40/nr. autori	-	
			2.3.2 naționale	30/nr. autori		
			Process for obtaining natural fruit raw preparations comprises fruits, macerating by adding ethyl alcohol and vacuum-eliminating the alcohol, Patent Number(s): RO128893-A2 ; RO128893-B1, BISBOACA S. , BISBOACA I, TIMAR	30/3=	10	

				A.V., Derwent Primary Accession Number: 2013-U41484, http://apps.webofknowledge.com.am-e-nformation.ro/full_record.do?colName=DIIDW&recordID=2013U41484&log_event=no&search_mode=GeneralSearch&qid=1&log_event=yes&product=UA&SID=E1hjMCqY2imEAu6dept&viewType=fullRecord&doc=31&page=4			
					20*ani de desfășurare		
		2.4 Granturi/ proiecte câștigate prin competiție inclusiv proiecte de cercetare/ consultanță (valoare de minim 10.000 Euro echivalenți) (3)	2.4.1 Director/ responsabil partener proiect - Minimum 2 pentru Profesor/ CS I; Minimum 1 pentru Conferențiar/ CS II	2.4.1.1 internaționale	1. Proiect FOOD INDUSTRIES AND AGRICULTURE PROSPECTIVE IN THE 3 RD MILLENNIUM - FAP3M, GRU 12 - GRAT - 40 - BH, 2013, director proiect sef lucrari dr. Timar Adrian, 13390€,	20*0,5=10	
					2. Proiect international LEONARDO DA VINCI TOI FIEL, 289850 EURO, 2012 - 2014, director proiect sef lucrari dr. TIMAR ADRIAN, 33077€,	20*2=40	
					3. Proiect international LLP Gruntdivig, Green Cultivation Actions, 2010 - 2012, Valoare 311565 Euro, director proiect sef lucrari dr. Timar Adrian, 19839 €,	20*2=40	
					4. Proiect HuRo 1001/323/222/ Grains Safety, Director proiect Bara Camelia, Project assistant sef lucrari dr. Timar Adrian, 140000/70000€.	20*1=20	
					5. .Nextfood - Educating the next generation of professionals in the agrifood system, Horizon 2020, RUR-13-2017, https://www.nextfood-project.eu/ 72500 €,	20*4=80	

					6. Good Food - Good teaching practices in experiential learning for effective education in embedded food systems, 2020 - 2022, 2020-1-PL01-KA203-082209, 28144 €,	20*2=40	
					10* ani de desfășurare		
				2.4.1.2 naționale	Proiect CNCSIS 344, secțiunea TD - Cercetari privind influenta sistemelor de depozitare si duratei de conservare asupra calitatii semintelor – 2008-2009, director proiect șef lucr.drd.ing Timar Adrian, 28300 RON	1*10=10	
					4* ani de desfășurare		
					A1. Grant al Fundației europeme pentru știință, Plant Bioinformatics, Systems & Synthetic Biology Summer School la University of Nottingham, 26.07. - 02.08.2009	0	
					A2. Proiect TASTE OF LIFE, REGIONAL HEALTHY FOOD IN SCHOOLS, project number 2014-1-NL01-KA202-1225, , director proiect sef lucrari dr. Supuran Anamaria, 2014 - 2016	4*2=8	
					A3. A4. Proiect RO/20004/PL93180/ TD Instruirea tinerilor cercetători la standardele U.E. în domeniul Geotermal, , membru, 15 mai 2005 – 14 iulie 2005, utilizarea energiei alternative în procesarea – uscarea - crealelor., CNR - Pisa, Italia	0	
				2.4.2.2 naționale	2* ani de desfășurare		
			2.4.2 Membru în echipă				

					Proiect PNII-ID-2008 – Cercetări privind posibilitățile de îmbunătățire a calității producției de grâu în condițiile din nord-vestul României. Director de proiect Șef lucr.dr.ing. Bara Lucian, perioada 2008-2011, valoare 125000 ron,	4	
					Proiect PN-II-IN-CI-2012-1-0295, Optimizarea unui supliment alimentar cu proprietati antioxidante si antitumorale, 50000 lei, Director proiect Simona Vicas.	2	
					Proiect POSDRU/80/2.3/S/5 9607 Titlul proiectului: „Calificarea în industria alimentară – o șansă pentru viitor!”	2	
					Proiect nr. 121/2021, Dezvoltare și transfer tehnologic a unor produse alimentare inovative fortificate cu compuși bioactivi naturali – Suc concentrate multifruct cu proprietăți izotonice fortificat cu proteine naturale de origine vegetală. 20000 lei, Director de proiect Șef Lucrări dr. Ing. Vușcan Adrian Nicolae.	2	
					TOTAL A2	1019,24	
3	Recunoaștere a și impactul activității (A3)	3.1 Citări în reviste ISI și volumele conferințelor indexate WOS (4)		10/nr.autori ai articolului.citat x nr.citări Functional Food Product Based on Nanoselenium-Enriched Lactobacillus casei against Cadmium Kidney Toxicity , Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Laslo, V (Laslo, Vasile) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Balta, C (Balta, Cornel) Herman, H (Herman, Hildegard) Ciceu, A (Ciceu, Alina) Gharbia, S (Gharbia, Sami) Rosu, M (Rosu, Marcel) Mladin, B (Mladin, Bianca) Fritea, L (Fritea, Luminita) (provided by Clarivate) Volume, 11, Issue 9, Article Number 4220, DOI 10.3390/app11094220, Published, MAY 2021 Citat in : Protective Effects of Selenium		2*10/17=1,17	

				Nanoparticle-Enriched Lactococcus lactis NZ9000 against Enterotoxigenic Escherichia coli K88-Induced Intestinal Barrier Damage in Mice, Chen, Y (Chen, Yue) Qiao, L (Qiao, Lei) Song, XF (Song, Xiaofan) Ma, L (Ma, Li) Dou, XN (Dou, Xina) Xu, CL (Xu, Chunlan) Volume 87 Issue 23 Article Number e01636-21 DOI 10.1128/AEM.01636-21 Published DEC 2021 2. Metal Nanoparticles and Carbon-Based Nanomaterials for Improved Performances of Electrochemical (Bio)Sensors with Biomedical Applications By Fritea, L (Fritea, Luminita) Banica, F (Banica, Florin) Costea, TO (Costea, Traian Octavian) Moldovan, L (Moldovan, Liviu) Dobjanschi, L (Dobjanschi, Luciana) Muresan, M (Muresan, Mariana) Cavalu, S (Cavalu, Simona) (provided by Clarivate) Volume 14 Issue 21 Article Number 6319 DOI 10.3390/ma14216319 Published NOV 2021			
				Nano Selenium-Enriched Probiotics as Functional Food Products against Cadmium Liver Toxicity Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Laslo, V (Laslo, Vasile) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Balta, C (Balta, Cornel) Herman, H (Herman, Hildegard) Ciceu, A (Ciceu, Alina) Gharbia, S (Gharbia, Sami) Rosu, M (Rosu, Marcel) Mladin, B (Mladin, Bianca) Chiana, L (Chiana, Laurentiu) (provided by Clarivate) Volume 14 Issue 9 Article Number 2257 DOI 10.3390/ma14092257 Published MAY 2021 Citat in : 1. Protective Effects of Selenium Nanoparticle-Enriched Lactococcus lactis NZ9000 against Enterotoxigenic Escherichia coli K88-Induced Intestinal Barrier Damage in Mice Chen, Y (Chen, Yue) Qiao, L (Qiao, Lei) Song, XF (Song, Xiaofan) Ma, L (Ma, Li) Dou, XN (Dou, Xina) Xu, CL (Xu, Chunlan) Volume 87 Issue 23 Article Number e01636-21 DOI 10.1128/AEM.01636-21 Published DEC 2021 2. Mesoporous silica decorated with L-cysteine as active hybrid materials for electrochemical sensing of heavy metals Rechotnek, F (Rechotnek, Fernanda) Follmann, HDM (Follmann, Heveline D. M.) Silva, R (Silva, Rafael) Volume 9 Issue 6 Article Number 106492 DOI 10.1016/j.jec.2021.106492 Published DEC 2021		2*10/16=1,25	
				The Effect of Pasteurization Time on Phytochemical Composition and Antioxidant Capacity of Two Apple Cultivars Juices Laslo, V (Laslo, Vasile) Socaci, S (Socaci, Sonia) Teusdea, A (Teusdea, Alin) Timar, A (Timar, Adrian) Tofana, M (Tofana, Maria) Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) (provided by Clarivate) BULLETIN OF UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES AND VETERINARY MEDICINE		2*10/6=3,33	

				CLUJ-NAPOCA-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume75Issue1Page67-77DOI10.15835/buasvmcn-fst:0003Published2018 Citat in : The Effects of Pasteurization Conditions and Storage Time on Microbial Safety, Quality and Antioxidant Properties of Cider from Rose Apple (Syzygium agueum Alston cv. Taaptimjan)Techakanon, ChukwanVenkatachalam, Karthikeyan (provided by Clarivate) Chiang Mai University Journal of Natural Sciences Volume20Issue2PageArticle No.: e2021034Source http://cmuj.cmu.ac.th/cmu_journal/cmu_journal.phpDOI10.12982/CMUJNS.2021.034PublishedAPR-JUN 2021 The Effect of Pasteurization and Shelf Life on the Physicochemical, Microbiological, Antioxidant, and Sensory Properties of Rose Apple Cider during Cold Storage Techakanon, C (Techakanon, Chukwan) Sirimuangmoon, C (Sirimuangmoon, Chirat) BEVERAGESVolume6Issue3Article Number43DOI10.3390/beverages6030043PublishedSEP 2020			
				3. Preparation and Characterization of Two Different Liposomal Formulations with Bioactive Natural Extract for Multiple ApplicationsMiere, F (Miere (Groza), Florina) Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Timar, AV (Timar, Adrian Vasile) Ganea, M (Ganea, Mariana) Zdrinca, M (Zdrinca, Mihaela) Cavalu, S (Cavalu, Simona) Fritea, L (Fritea, Luminita) Vicas, L (Vicas, Laura) Muresan, M (Muresan, Mariana) Pallag, A (Pallag, Annamaria) Dobjanschi, L (Dobjanschi, Luciana) (provided by Clarivate) Volume9Issue3Article Number432DOI10.3390/pr9030432PublishedMAR 2021 Citat in : 1. Evaluation of Wound Healing Potential of Novel Hydrogel Based on Ocimum basilicum and Trifolium pratense ExtractsAntonescu, IA (Antonescu (Mintas), Ina Andreea) Antonescu, A (Antonescu, Angela) Miere, F (Miere (Groza), Florina) Fritea, L (Fritea, Luminita) Teusdea, AC (Teusdea, Alin Cristian) Vicas, L (Vicas, Laura) Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Brihan, I (Brihan, Ilarie) Domuta, M (Domuta, Maria) Zdrinca, M (Zdrinca, Mihaela) (provided by Clarivate) Volume9Issue11Article Number2096DOI10.3390/pr9112096PublishedNOV 2021 2. Metal Nanoparticles and Carbon-Based Nanomaterials for Improved Performances of Electrochemical (Bio)Sensors with Biomedical ApplicationsFritea, L (Fritea, Luminita) Banica, F (Banica, Florin) Costea, TO (Costea, Traian Octavian) Moldovan, L (Moldovan, Liviu) Dobjanschi, L		7*10/11=6,36	

				(Dobjanschi, Luciana) Muresan, M (Muresan, Mariana) Cavalu, S (Cavalu, Simona) (provided by Clarivate) Volume14Issue21Article Number6319DOI10.3390/ma14216319PublishedNOV 2021 3. Optimization of Hyaluronate-Based Liposomes to Augment the Oral Delivery and the Bioavailability of Berberine Kutbi, HI (Kutbi, Hussam I.) Asfour, HZ (Asfour, Hani Z.) Kammoun, AK (Kammoun, Ahmed K.) Sirwi, A (Sirwi, Alaa) Cavalu, S (Cavalu, Simona) Gad, HA (Gad, Heba A.) (provided by Clarivate) Volume14Issue19Article Number5759DOI10.3390/ma14195759PublishedOCT 2021 4. Encapsulation of Polyphenols from Lycium barbarum Leaves into Liposomes as a Strategy to Improve Their Delivery Pavaloiu, RD (Pavaloiu, Ramona-Daniela) Sha'at, F (Sha'at, Fawzia) Neagu, G (Neagu, Georgeta) Deaconu, M (Deaconu, Mihaela) Bubueanu, C (Bubueanu, Corina) Albulescu, A (Albulescu, Adrian) Sha'at, M (Sha'at, Mousa) Hlevca, C (Hlevca, Cristina) (provided by Clarivate) 5. Volume11Issue8 Article Number1938DOI10.3390/nano11081938PublishedAUG 2021 6. Perspectives on the Combined Effects of Ocimum basilicum and Trifolium pratense Extracts in Terms of Phytochemical Profile and Pharmacological Effects Antonescu, AI (Antonescu (mintas), Andreea-Iana) Miere, F (Miere (Groza), Florina) Fritea, L (Fritea, Luminita) Gancea, M (Gancea, Mariana) Zdrinca, M (Zdrinca, Mihaela) Dobjanschi, L (Dobjanschi, Luciana) Antonescu, A (Antonescu, Angela) Vicas, SI (Vicas, Simona Ioana) Bodog, F (Bodog, Florin) Sindhu, RK (Sindhu, Rakesh K.) (provided by Clarivate) Volume10Issue7Article Number1390DOI10.3390/plants10071390PublishedJUL 2021 7. Liposomes with Caffeic Acid: Morphological and Structural Characterisation, Their Properties and Stability in Time Dejeu, IL (Dejeu, Ioana Lavinia) Vicas, LG (Vicas, Laura Gratiela) Jurca, T (Jurca, Tunde) Teusdea, AC (Teusdea, Alin Cristian) Muresan, ME (Muresan, Mariana Eugenia) Fritea, L (Fritea, Luminita) Svera, P (Svera, Paula) Gabor, GA (Gabor, Gianina Adela) Dejeu, GE (Dejeu, George Emanuel) Maghiar, OA (Maghiar, Octavian Adrian) (provided by Clarivate) Volume9Issue6Article Number912DOI10.3390/pr9060912PublishedJUN 2021 1. IN VITRO STUDIES OF THE STABILITY OF KETOPROFEN TABLETS BASED ON THE EUROPEAN PHARMACOPOEIA GUIDELINE (ICHQ1A)		
--	--	--	--	--	--	--

				Ganea, M (Ganea, Mariana) Miere, F (Miere, Florina (Groza)) Vicas, LG (Vicas, Laura Gratiela) Moisa, CF (Moisa, Corina Florentina) (provided by Clarivate) PHARMACOPHORE Volume12Issue5Page1-6DOI10.51847/2ONwGtQgSKP ublished2021			
				STUDY CONCERNING THE POLLUTION OF THE MARINE HABITATS WITH THE MICROPLASTIC FIBRES Popa, M (Popa, M.) Morar, D (Morar, D.) Timar, A (Timar, A.) Teusdea, AC (Teusdea, A. C.) Popa, D (Popa, D.) (provided by Clarivate) Volume15Issue3Page916-923Published2014 Citat in : Quantitative and qualitative evaluation of plastic particles in surface waters of the Western Black Sea Pojar, I (Pojar, Iulian) Kochleus, C (Kochleus, Christian) Dierkes, G (Dierkes, Georg) Ehlers, SM (Ehlers, Sonja M.) Reifferscheid, G (Reifferscheid, Georg) Stock, F (Stock, Friederike) (provided by Clarivate) Volume268PartAArticle Number115724DOI10.1016/j.envpol.2020.115724PublishedJAN 1 2021 Characteristics of microplastics in shoreline sediments from a tropical and urbanized beach (Da Nang, Vietnam) Nguyen, QAT (Quynh Anh Tran Nguyen) Nguyen, HNY (Hoai Nhu Y Nguyen) Strady, E (Strady, Emilie) Nguyen, QT (Quy Tuan Nguyen) Trinh-Dang, M (Mau Trinh-Dang) Vo, VM (Van Minh Vo) (provided by Clarivate) Volume161PartBArticle Number111768DOI10.1016/j.marpolbul.2020.111768Published DEC 2020 Occurrence and abundance of meso and microplastics in sediment, surface waters, and marine biota from the South Pacific region Bakir, A (Bakir, Adil) Desender, M (Desender, Maricke) Wilkinson, T (Wilkinson, Tim) Van Hoytema, N (Van Hoytema, Nanne) Amos, R (Amos, Ruth) Airahui, S (Airahui, Sammy) Graham, J (Graham, Jennifer) Maes, T (Maes, Thomas) (provided by Clarivate) Volume160Article Number111572DOI10.1016/j.marpolbul.2020.111572Published NOV 2020 From macro to micro, from patchy to uniform: Analyzing plastic contamination along and across a sandy tide-less coast Chubarenko, I (Chubarenko, I) Esiukova, E (Esiukova, E.) Khatmullina, L (Khatmullina, L.) Lobchuk, O (Lobchuk, O.) Grave, A (Grave, A.) Kileso, A (Kileso, A.) Haseler, M (Haseler, M.) (provided by Clarivate) Volume156Article Number111198DOI10.1016/j.marpolbul.2020.111198 PublishedJUL 2020 Evidence of microplastics pollution in coastal beaches and waters in southern Sri Lanka Koongolla, JB (Koongolla, J. Bimali)		8*10/6=13,33	

				Andrady, AL (Andrady, A. L.) Kumara, PBTP (Kumara, P. B. Terney Pradeep) Gangabadage, CS (Gangabadage, C. S.) Volume137Page 277- 284DOI10.1016/j.marpolbul.2018.10.031PublishedDEC 2018 A large-scale investigation of microplastic contamination: Abundance and characteristics of microplastics in European beach sediment By Lots, FAE (Lots, Froukje A. E.) Behrens, P (Behrens, Paul) Vijver, MG (Vijver, Martina G.) Horton, AA (Horton, Alice A.) Bosker, T (Bosker, Thijs) (provided by Clarivate) Volume123Issue1-2Page219- 226DOI10.1016/j.marpolbul.2017.08.057PublishedOCT 15 2017 A standardized method for sampling and extraction methods for quantifying microplastics in beach sand Besley, A (Besley, Aiken) Vijver, MG (Vijver, Martina G.) Behrens, P (Behrens, Paul) Bosker, T (Bosker, Thijs) (provided by Clarivate) Volume114Issue1Page77-83 DOI10.1016/j.marpolbul.2016.08.055PublishedJAN 15 2017 PRELIMINARY RESULTS AND IMPACT OF MARINE LITTER IN ALBANIAN ADRIATIC AREA Kolitari, J (Kolitari, J.) Gjyli, L (Gjyli, L.) Carbonara, P (Carbonara, P.) (provided by Clarivate) Volume17Issue3Page922-931Published2016			
				INVESTIGATIONS ON AIR QUALITY IN THE HISTORIC WOODEN CHURCH IN ORADEA CITY, ROMANIA Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Onet, A (Onet, Aurelia) Marcu, FM (Marcu, Florin Mihai) Gaceu, OR (Gaceu, Ovidiu Razvan) Timar, A (Timar, Adrian) Baiaș, S (Baiaș, Ștefan) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Costea, M (Costea, Monica) Tepelea, M (Tepelea, Marius) (provided by Clarivate) Volume17Issue11Page2731- 2739DOI10.30638/eemj.2018.272PublishedNOV 2018 Citat in Predictors of Changes in Travel Behavior during the COVID-19 Pandemic: The Role of Tourists' Personalities Morar, C (Morar, Cezar) Tiba, A (Tiba, Alexandru) Basarin, B (Basarin, Biljana) Vujicic, M (Vujicic, Miroslav) Valjarevic, A (Valjarevic, Aleksandar) Niemets, L (Niemets, Liudmyla) Gessert, A (Gessert, Alena) Jovanovic, T (Jovanovic, Tamara) Drugas, M (Drugas, Marius) Grama, V (Grama, Vasile) (provided by Clarivate) Volume18Issue21Article Number11169DOI10.3390/ijerp182111169PublishedNOV 2021 Microbiological, Health and Comfort Aspects of Indoor Air Quality in a Romanian Historical Wooden Church Marcu, F (Marcu, Florin) Hodor, N (Hodor, Nicolaie) Indrie, L (Indrie, Liliana) Dejeu, P (Dejeu, Paula) Ilies, M (Ilies,		15*10/12 =12,5	

				Marin) Albu, A (Albu, Adina) Sandor, M (Sandor, Mircea) Sicora, C (Sicora, Cosmin) Costea, M (Costea, Monica) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) (provided by Clarivate) Volume18Issue18Article Number9908DOI10.3390/ijerph18189908PublishedSEP 2021 DEGRADATION AND GEOMYCOLOGICAL ASPECTS REGARDING THE NATURAL STONE FROM BUILT OUTDOORIlies, M (Ilies, Marin) Har, N (Har, Nicolae) Hodor, N (Hodor, Nicolaie) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Caciara, T (Caciara, Tudor) Baia, S (Baia, Stefan) Akiyanova, F (Akiyanova, Farida) Berdanov, Z (Berdanov, Zharas) (provided by Clarivate) Volume16Issue2Page 391-402DOI10.26471/cjees/2021/016/184PublishedAUG 2021 The Use of Virtual Reality to Promote Sustainable Tourism: A Case Study of Wooden Churches Historical Monuments from RomaniaBy Caciara, T (Caciara, Tudor) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Baia, S (Baia, Stefan) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Josan, I (Josan, Ioana) Hodor, N (Hodor, Nicolaie) (provided by Clarivate) Volume13Issue9Article Number1758DOI10.3390/rs13091758PublishedMAY 2021 MICROCLIMATIC CHARACTERISTICS AND AIR QUALITY INSIDE THE NATIONAL ARCHIVES OF BIHOR COUNTY, ROMANIAGaceu, O (Gaceu, Ovidiu) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Baia, S (Baia, Stefan) Georgita, M (Georgita, Mihai) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Caciara, T (Caciara, Tudor) Indrie, L (Indrie, Liliana) Albu, A (Albu, Adina) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Baidog, A (Baidog, Adriana) (provided by Clarivate) Volume20Issue3Page 459-466PublishedMAR 2021 Heritage ethnographic objects - antimicrobial effects of chitosan treatmentIndrie, L (Indrie, Liliana) Bonet-Aracil, M (Bonet-Aracil, Mariles) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Albu, AV (Albu, Adina Victoria) Ilies, G (Ilies, Gabriela) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Baia, S (Baia, Stefan) Costea, M (Costea, Monica) (provided by Clarivate) Volume72Issue3Page 284-288DOI10.35530/IT.072.03.1812Published2021 Research for the conservation of cultural heritage in the context of the circular economyIlies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Lite, MC (Lite, Mihaela Cristina) Indrie, L (Indrie, Liliana) Marcu, F (Marcu, Florin) Mos, C (Mos, Calin) Ropa, M (Ropa, Madalina) Sturzu, B (Sturzu, Bogdan) Costea, M (Costea, Monica) Albu, AV (Albu, Adina Victoria) Szabo-Alexi, P (Szabo-Alexi, Paul) (provided by Clarivate) Volume72Issue1Page50-54DOI10.35530/IT.072.01.1807Published2021		
--	--	--	--	--	--	--

				Digitalization of garment in the context of circular economyAlbu, AV (Albu, Adina Victoria) Caciora, T (Caciora, Tudor) Berdenov, Z (Berdenov, Zharas) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Sturzu, B (Sturzu, Bogdan) Sopota, D (Sopota, Daniela) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Kecse, G (Kecse, Gabriella) Ghergheles, CG (Ghergheles, Carmen Georgeta) (provided by Clarivate) Volume72Issue1Page102-107DOI10.35530/IT.072.01.1824Published2021 Investigations regarding the biodegradation of the cultural heritage, Case study of traditional embroidered peasant shirt (Maramures, Romania)Marcu, F (Marcu, Florin) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Wendt, JA (Wendt, Jan A.) Indrie, L (Indrie, Liliana) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Burta, L (Burta, Ligia) Ciaciora, T (Ciaciora, Tudor) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Todoran, A (Todoran, Angela) Baiaș, S (Baiaș, Stefan) (provided by Clarivate) Volume25Issue2Page1362-1368DOI10.25083/rbl/25.2/1362.1368PublishedMAR-APR 2020 3D MODELING OF THE CULTURAL HERITAGE: BETWEEN OPPORTUNITY AND NECESSITYHerman, GV (Herman, G., V) Caciora, T (Caciora, T.) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Ilies, A (Ilies, A.) Deac, A (Deac, Anca) Sturza, A (Sturza, Amalia) Sonko, SM (Sonko, S. M.) Suba, NS (Suba, N. S.) Nistor, S (Nistor, S.) (provided by Clarivate) JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCES Volume10Issue1Page27-30Article Number280DOI10.2478/jaes-2020-0005Published2020 Chitosan - a non-invasive approach for the preservation of historical textilesBou-Belda, E (Bou-Belda, Eva) Indrie, L (Indrie, Liliana) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Hodor, N (Hodor, Nicolaie) Berdenov, Z (Berdenov, Zharas) Herman, G (Herman, Grigore) Caciora, T (Caciora, Tudor) (provided by Clarivate) Volume71Issue6Page576-579DOI10.35530/IT.071.06.1756Published2020 Emitter and tourist destination in RomaniaHerman, GV (Herman, Grigore Vasile) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Dehoorne, O (Dehoorne, Olivier) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Sambou, A (Sambou, Alphonse) Caciora, T (Caciora, Tudor) Diombera, M (Diombera, Mamadou) Lazuran, A (Lazuran, Anamaria) (provided by Clarivate) BALTIC JOURNAL OF HEALTH AND PHYSICAL ACTIVITY Volume12Page120-138Special Issue1DOI10.29359/BJHPA.12.Spec.Iss1.14Published2020 ONLINE INFORMATION PREMISE IN THE DEVELOPMENT OF BIHOR TOURIST DESTINATION, ROMANIABy Herman, GV		
--	--	--	--	---	--	--

				(Herman, Grigore Vasile) Grama, V (Grama, Vasile) Sonko, SM (Sonko, Seedou Mukthar) Boc, E (Boc, Emilia) Baican, D (Baican, Diana) Garai, LD (Garai, Lavinia Dalana) Blaga, L (Blaga, Lucian) Josan, I (Josan, Ioana) Caciora, T (Caciora, Tudor) Gruia, KA (Gruia, Karina Andreea) (provided by Clarivate) FOLIA GEOGRAPHICA Volume 62 Issue 1 Page 21-34 Published 2020 AIR QUALITY IN CELLARS: A CASE STUDY OF WINE CELLAR IN SALACEA, ROMANIA Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Onet, A (Onet, Aurelia) Sonko, SM (Sonko, Seedou Mukthar) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Diombera, M (Diombera, Mamadou) Gaceu, O (Gaceu, Ovidiu) Baiaș, S (Baiaș, Ștefan) Ilies, M (Ilies, Marin) Berdenov, Z (Berdenov, Zharas) Herman, G (Herman, Grigore) Sambou, A (Sambou, Alphonse) Burta, L (Burta, Ligia) Marcu, F (Marcu, Florin) Costea, M (Costea, Monica) (provided by Clarivate) FOLIA GEOGRAPHICA Volume 62 Issue 1 Page 158-173 Published 2020 INVESTIGATIONS ON AIR QUALITY IN A SCHOOL Mihincău, D (Mihincău, Dana) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Wendt, J (Wendt, Jan) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Atasoy, E (Atasoy, Emin) Szabo-Alexi, P (Szabo-Alexi, Paul) Marcu, F (Marcu, Florin) Albu, AV (Albu, Adina Victoria) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) (provided by Clarivate) FOLIA GEOGRAPHICA Volume 61 Issue 2 Page 190-204 Published 2019			
				Study on microbial and fungal contamination of air and wooden surfaces inside of a historical Church from Romania Ilies, DC (Ilies, D. C.) Onet, A (Onet, A.) Wendt, JA (Wendt, J. A.) Ilies, M (Ilies, M.) Timar, A (Timar, A.) Ilies, A (Ilies, A.) Baiaș, S (Baiaș, Ștefan) Herman, GV (Herman, G. V.) (provided by Clarivate) Volume 39 Issue 6 Page 980-984 DOI 10.22438/jeb/39/6/MRN-658 Published NOV 2018 Citat in : Microbiological, Health and Comfort Aspects of Indoor Air Quality in a Romanian Historical Wooden Church Marcu, F (Marcu, Florin) Hodor, N (Hodor, Nicolae) Indrie, L (Indrie, Liliana) Dejeu, P (Dejeu, Paula) Ilies, M (Ilies, Marin) Albu, A (Albu, Adina) Sandor, M (Sandor, Mircea) Sicora, C (Sicora, Cosmin) Costea, M (Costea, Monica) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) (provided by Clarivate) Volume 18 Issue 18 Article Number 9908 DOI 10.3390/ijerph18189908 Published SEP 2021 DEGRADATION AND GEOMYCOLOGICAL ASPECTS REGARDING THE NATURAL STONE FROM BUILT OUTDOOR Ilies, M (Ilies, Marin) Har, N (Har, Nicolae) Hodor, N (Hodor, Nicolae) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Caciora, T (Caciora, Tudor) Baiaș, S (Baiaș, Ștefan) Akiyanova, F (Akiyanova,		17*10/8=21,25	

				Farida) Berdenov, Z (Berdenov, Zharas) (provided by Clarivate) Volume16Issue2Page 391- 402DOI10.26471/cjees/2021/016/184PublishedAUG 2021 Research for the conservation of cultural heritage in the context of the circular economyIlies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Lite, MC (Lite, Mihaela Cristina) Indrie, L (Indrie, Liliana) Marcu, F (Marcu, Florin) Mos, C (Mos, Calin) Ropa, M (Ropa, Madalina) Sturzu, B (Sturzu, Bogdan) Costea, M (Costea, Monica) Albu, AV (Albu, Adina Victoria) Szabo-Alexi, P (Szabo-Alexi, Paul) (provided by Clarivate) Volume72Issue1Page 50- 54DOI10.35530/TT.072.01.1807 Published2021 SPECTROSCOPY STUDY OF HERITAGE OBJECTS FOR THE DIGITIZATION OF CULTURAL HERITAGEDemenchuk, E (Demenchuk, Elena) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Wendt, JA (Wendt, Jan A.) Koroleva, Y (Koroleva, Yulia) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Goikhman, A (Goikhman, Aleksandr) Maznitsyna, E (Maznitsyna, Elena) Caciara, T (Caciara, Tudor) Herman, G (Herman, Grigore) Bilcec, M (Bilcec, Maria) (provided by Clarivate) Volume19Issue6Page 1057-1066PublishedJUN 2020 Indoor air quality assesement and its perception, Case study historic wooden church, RomaniaOnet, A (Onet, Aurelia) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Burta, L (Burta, Ligia) Marcu, F (Marcu, Florin) Buhas, R (Buhas, Raluca) Caciara, T (Caciara, Tudor) Baia, S (Baia, Stefan) Onet, C (Onet, Cristian) Ilies, M (Ilies, Marin) Lincu, A (Lincu, Andreea) (provided by Clarivate) Volume25Issue3Page 1547- 1553DOI10.25083/rbl/25.3/1547 .1553PublishedMAY-JUN 2020 Investigations regarding the biodegradation of the cultural heritage, Case study of traditional embroidered peasant shirt (Maramures, Romania)Marcu, F (Marcu, Florin) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Wendt, JA (Wendt, Jan A.) Indrie, L (Indrie, Liliana) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Burta, L (Burta, Ligia) Caciara, T (Caciara, Tudor) Herman, GV (Herman, Grigore Vasile) Todoran, A (Todoran, Angela) Baia, S (Baia, Stefan) (provided by Clarivate) Volume25Issue2Page 1362- 1368DOI10.25083/rbl/25.2/1362 .1368PublishedMAR-APR 2020 Investigation of old textiles using scanning electron microscopyIlies, DC (Ilies, D. C.) Indrie, L (Indrie, L.) Ilies, A (Ilies, A.) Marcu, F (Marcu, F.) Axinte, A (Axinte, A.) Burta, L (Burta, L.) Herman, GV (Herman, G., V.) Atasoy, E (Atasoy, E.) Baidog, A (Baidog, A.) Iovan, C (Iovan, C.) (provided by Clarivate) Volume41Issue2Page		
--	--	--	--	---	--	--

				499-504Special IssueSIDO110.22438/jeb/41/2(SI)JEB-31PublishedMAR2020 MULTI-LEVEL CHARACTERIZATION OF MICROBIAL CONSORTIA INVOLVED IN THE BIODETERIORATION OF WOODEN AND STONE ROMANIAN HERITAGE CHURCHESGheorghe, I (Gheorghe, Irina) Sarbu, I (Sarbu, Ionela) Pecete, I (Pecete, Ionut) Blajan, I (Blajan, Ion) Balotescu, I (Balotescu, Irina) (provided by Clarivate) CONSERVATION SCIENCE IN CULTURAL HERITAGEVolume20Page289- 308Published2020 3D MODELING OF THE CULTURAL HERITAGE: BETWEEN OPPORTUNITY AND NECESSITYHerman, GV (Herman, G., V) Caciara, T (Caciara, T.) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Ilies, A (Ilies, A.) Deac, A (Deac, Anca) Sturza, A (Sturza, Amalia) Sonko, SM (Sonko, S. M.) Suba, NS (Suba, N. S.) Nistor, S (Nistor, S.) (provided by Clarivate) JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCESVolume10Issue1Pag e27-30Article Number280DOI10.2478/jaes- 2020-0005Published2020 Chitosan - a non-invasive approach for the preservation of historical textilesBou-Belda, E (Bou-Belda, Eva) Indrie, L (Indrie, Liliana) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Hodor, N (Hodor, Nicolaie) Berdanov, Z (Berdanov, Zharas) Herman, G (Herman, Grigore) Caciara, T (Caciara, Tudor) (provided by Clarivate) Volume71Issue6Page 576- 579DOI10.35530/IT.071.06.175 6Published2020 Emitter and tourist destination in RomaniaHerman, GV (Herman, Grigore Vasile) Ilies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Dehoorne, O (Dehoorne, Olivier) Ilies, A (Ilies, Alexandru) Sambou, A (Sambou, Alphonse) Caciara, T (Caciara, Tudor) Diombera, M (Diombera, Mamadou) Lazuran, A (Lazuran, Anamaria) (provided by Clarivate) BALTIC JOURNAL OF HEALTH AND PHYSICAL ACTIVITY Volume12Page120-138Special IssueDOI10.29359/BJHPA.12. Spec.Iss1.14Published2020 ONLINE INFORMATION PREMISE IN THE DEVELOPMENT OF BIHOR TOURIST DESTINATION, ROMANIAHerman, GV (Herman, Grigore Vasile) Grama, V (Grama, Vasile) Sonko, SM (Sonko, Seedou Mukthar) Boc, E (Boc, Emilia) Baican, D (Baican, Diana) Garai, LD (Garai, Lavinia Dalana) Blaga, L (Blaga, Lucian) Josan, I (Josan, Ioana) Caciara, T (Caciara, Tudor) Gruia, KA (Gruia, Karina Andreea) (provided by Clarivate) FOLIA GEOGRAPHICAVolume62Issu e1Page21-34Published2020 EXPLORING THE INDOOR ENVIRONMENT OF HERITAGE BUILDINGS AND ITS ROLE IN THE CONSERVATION OF VALUABLE OBJECTSIlies, DC (Ilies, Dorina Camelia) Onet,		
--	--	--	--	---	--	--

				A (Onet, Aurelia) Grigore, H (Grigore, Herman) Liliana, I (Liliana, Indrie) Alexandru, I (Alexandru, Ilies) Ligia, B (Ligia, Burta) Ovidiu, G (Ovidiu, Gaceu) Florin, M (Florin, Marcu) Stefan, B (Stefan, Baia) Tudor, C (Tudor, Caciara) (provided by Clarivate) Volume18Issue12Page2579-2586PublishedDEC 2019 MONEASA BALNEOCLIMATIC RESORT BETWEEN SHELTER BIOCLIMATE AND BAD WEATHERMihaila, D (Mihaila, D.) Bistricean, P (Bistricean, P. I.) Ilies, A (Ilies, A.) Paiusan, FO (Paiusan, F. O.) Gale, M (Gale, M.) Sipos, L (Sipos, L.) Gaceu, OR (Gaceu, O. R.) (provided by Clarivate) Volume20Issue4Page1745-1753Published2019 DESIGN OF NEURAL NETWORK FOR FORECAST ANALYSIS OF ELEMENTS-CONTAMINANTS DISTRIBUTION ON STUDIED TERRITORIES (ON EXAMPLE OF PAVLODAR CITY, KAZAKHSTAN)Safarov, RZ (Safarov, R. Z.) Shomanova, ZK (Shomanova, Zh. K.) Mukanova, RZ (Mukanova, R. Zh.) Nossenکو, YG (Nossenکو, Yu. G.) Ilies, A (Ilies, A.) Sviderskii, AK (Sviderskii, A. K.) Sarova, N (Sarova, N.) (provided by Clarivate) NEWS OF THE NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN-SERIES CHEMISTRY AND TECHNOLOGYIssue6Page86-98DOI10.32014/2019.2518-1491.78Published2019 DESIGN OF NEURAL NETWORK FOR FORECAST ANALYSIS OF ELEMENTS-CONTAMINANTS DISTRIBUTION ON STUDIED TERRITORIES (ON EXAMPLE OF PAVLODAR CITY, KAZAKHSTAN)Safarov, RZ (Safarov, R. Z.) Shomanova, ZK (Shomanova, Zh. K.) Mukanova, RZ (Mukanova, R. Zh.) Nossenکو, YG (Nossenکو, Yu. G.) Ilies, A (Ilies, A.) Sviderskii, AK (Sviderskii, A. K.) Sarova, N (Sarova, N.) (provided by Clarivate) NEWS OF THE NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN-SERIES CHEMISTRY AND TECHNOLOGYIssue6Page86-98DOI10.32014/2019.2518-1491.78Published2019 THE BIODEGRADATION OF WOODEN CHURCHES. CASE STUDY: THE 'ASSUMPTION OF THE VIRGIN MARY' CHURCH, DELESTI, VASLUI COUNTY (ROMANIA) Mina-Adriana, M (Mina-Adriana, Mosneagu) Edited by DeAgresdos-Pascual, MLV (DeAgresdos-Pascual, MLV) Rusu, I (Rusu, I) Pelosi, C (Pelosi, C) Lanteri, L (Lanteri, L) LoMonaco, A (LoMonaco, A) Apostolescu, N (Apostolescu, N) ESRARC 2019: 11TH EUROPEAN SYMPOSIUM ON RELIGIOUS ART, RESTORATION & CONSERVATION Book SeriesKermes BooksPage135-138Published2019		
--	--	--	--	---	--	--

		3.2, Citări în reviste și volumele conferințelor BDI (4) (5)		5/nr. autori ai articolului.citat x nr.citări			
		3.3Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv POS, ERASMUS)	Punctaj unic pentru fiecare activitate	3.3.1 internaționale	20	-	
				3.3.2 naționale	5	-	
				3.4.1 ISI	15	-	
				3.4.2 BDI	10	-	
				3.4.3.Naționale și internaționale neindexate	5	-	
		3.4Membru în colective de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, Organizator de manifestări științifice		Membru în Comitetul de redacție al Simpozionului, din cadrul Facultății de Protecția Mediului, Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului I.S.S.N. 1224-6255, Fascicula Ecotoxicologie, zootehnie și tehnologii de industrie alimentară, I.S.S.N. 1583-4301, International Symposium "Risk Factors for Environment and Food Safety", Publication committee: Timar Adrian, Perioada 2010-2018, Perioada 2020-2021		5	
				Membru în comitetul științific al Conferinței Internaționale Food, Health and Nutrition, University of		5	
				Membru în comitetul de organizare al Conferinței Internaționale Anuale SRBBM 5-6 iunie 2014		5	
				Membru în comitetul științific al Conferinței Internaționale Studențești Anuale din Polonia „Student Scientific Group of Food Technologist “FERMENT”		5	
				Membru în comitetul de organizare si Comitetul stiintific al Conferinței Internaționale Studențești Anuale INNOVATIVA		5	
				Membru în comitetul de organizare si Comitetul stiintific al Conferinței Naționale Studențești Anuale INNOVATIVA		5	
				Membru în comitetul de stiintific al Conferinței Naționale Studențești		5	

			Student in Bucovina			
			Membru în comitetul de organizare al Conferinței Naționale Studențești Anuale Ecotrophelia		5	
3.5 Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale (punctajul se acordă pentru fiecare revistă și manifestare științifică o singură dată/an, indiferent de numărul recenziilor)			3.5.1 ISI	10	-	
			Recenzor la Romanian Biotechnological Letters		10	
			Recenzor la Food Science & Nutrition		10	
			3.5.2 BDI	5	-	
			Recenzor la The Natural Resources and Sustainable Development Journal		5	
3.5. Referent în comisii de doctorat			3.6.1 internaționale	10 x nr. comisii		
			3.6.2 naționale	5 x nr. comisii		
3.6 Premii			Academia Română	30	-	
			ASAS, AOSR, academii de ramură și CNCS	15	-	
			Premii internaționale	10	-	
			Conferențiar onorific Universitatea din Debrecen,		10	
			Premiul pentru 10 ani de activitate în cadrul grupului Ferment		10	
			Premii naționale în domeniu	5	-	
			Profesor Bologna		5	
3.7 Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării			3.7.1 Academia Română	100	-	
			3.7.2 ASAS, AOSR și academii de ramură	30	-	
			3.7.3 Conducere asociații profesionale	internaționale	30	-
				naționale	10	-
			3.7.4 Asociații profesionale	internaționale	5	-
				naționale	2	-
				A.S.I.A.R		2
			3.7.5 Consilii și organizații în domeniul educației și cercetării	conducere	15	
				membru	10	-
				Membru în Consiliul Facultății de Protecția Mediului		10
				Membru în comisia de alegeri U.O. 2012		10
				Membru Biroul Electoral Central al U.O. 2016		10
				Membru în Comisia Socială a U.O.		10
				TOTAL A3	191,19	
				TOTAL		

Note:

(1) Factorul de impact al revistei menționat pe site-ul WOS (Web of Science) în anul în care a fost publicat articolul; Pentru articolele în Proceedings WOS (Web of Science -THOMSON REUTERS) și pentru brevetele indexate WOS-Derwent factorul de impact considerat va fi egal cu 0.

(2) La articolele ISI și BDI în extenso pentru autor principal/prim autor/autor corespondent/coordonator (ultim autor), punctajul rezultat din calcul se multiplică cu coeficientul 2. Se admit maxim 2 articole în același volum/ediție.

Calitatea de coordonator (ultimautor) se referă doar la conducătorul de doctorat. Pentru Profesor/CSI I lucrări ISI pot fi echivalate cu 2 brevete indexate WOS-Derwent/soiuri, iar pentru conferențiar/CS II, o lucrare ISI poate fi echivalată cu un brevet indexat WOS-Derwent/soi, doar pentru dacă cel care candidează este prim autor.

(3) pentru contractele de consultanță trebuie să existe dovada încasării sumei menționate în contabilitatea instituției beneficiare

(4) bazele de date internaționale (BDI) luate în considerare pentru articolele publicate în reviste și în volumele unor manifestări științifice, cu excepția articolelor publicate în reviste / proceedings cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan științific internațional, precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplore, Science Direct, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP, Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Thomson Reuters Master Journal List, DOAJ, AGRICOLA.

(5) Autocitățile sunt excluse

2. Formula de calcul al indicatorului de merit ($A = A_1 + A_2 + A_3$)

$$A = \sum_{i=1}^3 A_i = \sum_{p=1}^3 k_{1p} + \sum_{p=1}^5 k_{2p} + \sum_{p=1}^7 k_{3p}$$

unde: k_{pi} - indice specific domeniului ($i = 1, 2$ și 3) și tipului (p) de activitate (conform tabelului 1). Notă: Indicatorul se referă la întreaga activitate a candidatului cu precizarea distinctă pentru Criteriul 2.1.

3. Condiții minimale (A_i , $i = 1, 2$ și 3)

Nr. crt.	Categoria				
	Domeniul de activitate	Condiții conferențiar	Condiții CS II	Condiții profesor/abilitare	Condiții CS I
1	Activitatea didactică/profesională (A1)	Minim 50 puncte/ Punctaj obținut 253,96 - indeplinit	Fără restricții	Minim 100 puncte	Fără restricții
2	Activitatea de cercetare (A2)	Minim 130 puncte/ Punctaj obținut 1019,24 - indeplinit	Minim 180 puncte	Minim 260 puncte	Minim 360 puncte
3	Recunoașterea și impactul activității (A3)	Minim 40 puncte/ Punctaj obținut 191,19 - indeplinit	Minim 40 puncte	Minim 60 puncte	Minim 60 puncte
TOTAL		Minim 220 puncte/ Punctaj obținut 1464,39 - indeplinit	Minim 220 puncte	Minim 420 puncte	Minim 420 puncte

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 04.01.2022

Candidat Șef Lucrări Dr. Ing. Timar Adrian Vasile

Verificat:

Președintele comisiei _____

Membrii comisiei

